5

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 августа 2015 года

        №99
х. Веселый

О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельского поселения Успенского района от 7 июля 2015 года № 79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Веселовского сельского поселения Успенского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь уставом Веселовского сельского поселения успенского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Веселовского сельского поселения Успенского района от 7 июля 2015 года № 79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (далее – Постановление) изменения, изложив пункт 2.6 раздела II приложения к Постановлению в следующей редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов необходимых для получения Муниципальной услуги.

	№

п/п
	Наименование документа
	Тип документа (оригинал, копия)
	Примечание

	Документы, предоставляемые заявителем:

	1
	Заявление по жилищным вопросам
	подлинник
	Для использования в работе

	2
	Документ, удостоверяющий личность заявителя, в частности:

 -паспорт гражданина Российской Федерации (для граждан, проживающих на территории Российской Федерации);

 -временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации (для граждан, утративших паспорт);

 - удостоверение личности или военный билет военнослужащего;

 -общегражданский заграничный паспорт (для прибывших на временное жительство в Российскую Федерацию граждан России, постоянно проживающих за границей);
	подлинник
	Для снятия копии

	3
	Документ, удостоверяющий полномочия представителя в соответствии с законодательством Российской Федерации
	подлинник
	Для использования в работе

	4
	Свидетельство о государственной регистрации актов гражданского состояния: свидетельство о рождении, свидетельство о рождении ребенка (детей), свидетельство о заключении брака, свидетельство о расторжении брака, свидетельство об усыновлении, свидетельство об установлении отцовства, свидетельство о перемене имени, свидетельство о смерти
	подлинник
	В случае изменения состава семьи

	5
	Вступившее в силу решение суда об определении состава семьи
	подлинник
	В случае изменения состава семьи

	6
	Документы, подтверждающие наличие (отсутствие) жилых помещений, правоустанавливающие и правоудостоверяющие документы на занимаемые жилые помещения:
	подлинник
	В случае изменений жилищных условий

	6.1.
	Справки из органа, осуществляющего технический учет жилищного фонда, и органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи, указанных в заявлении о принятии на учет (состоящих на учете), на праве собственности или на основании иного подлежащего государственной регистрации права жилого (ых) помещения (ий) и (или) земельного (ых) участка (ов), выделенного (ых) для строительства жилого (ых) дома (ов), составленные не ранее чем через два месяца до даты представления их в уполномоченный орган по учету
	подлинник
	Правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним; свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилое помещение, в котором заявитель и члены его семьи, состоящие на учете проживают в качестве членов семь собственника данного жилого помещения или выписка из Единого реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имеющиеся объекты недвижимости

	7
	Документы, подтверждающие место жительства заявителя
	подлинник
	В случае изменения места жительства

	7.1.
	Паспорт гражданина Российской Федерации с отметкой о регистрации заявителя по месту жительства
	подлинник

	7.2.
	Свидетельство о регистрации по месту жительства

	7.3.
	Вступившее в силу решение суда об установлении факта проживания заявителя и членов его семьи по соответствующему адресу
	подлинник

	8
	Вступивший в силу судебный акт, подтверждающий основания изменения даты принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, либо иной документ, подтверждающий основания изменения даты принятия на учет
	подлинник

	Документы, получаемые по межведомственному взаимодействию

	9
	Выписка из Единого реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имеющиеся объекты недвижимости
	подлинник

	10
	Документы, подтверждающие технические характеристики жилого помещения:
	подлинник
	В случае изменений жилищных условий и/или места жительства

	10.1
	Выписка (и) из лицевого счета жилого (ых) помещения (ий), принадлежащего (их) заявителю и (или) членам его семьи, состоящих на учете на праве собственности, фактически занимаемого (ых) гражданином и (или) членами его семьи, состоящими на учете
	подлинник

	10.2
	Технический паспорт жилого помещения по месту регистрации или по месту проживания, установленному вступившим в силу решением суда заявителя и членов его семьи, указанных в заявлении о принятии на учет (состоящих на учете) и технический (ие) паспорт (а) на жилое (ые) помещение (я), принадлежащее (ие) гражданину и (или) членам его семьи, указанным в заявлении о принятии на учет (состоящим на учете) на праве собственности
	подлинник

Заявитель вправе по собственной инициативе предоставить документы, предоставляемые в рамках межведомственного взаимодействия.

Орган, предоставляющий Муниципальную услугу не вправе требовать от заявителя:

1) предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением Муниципальной услуги;

2) предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих Муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом Веселовского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельского поселения Успенского района.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со следующего дня после дня его официального обнародования.
Глава Веселовского сельского
поселения Успенского района

Т.Я. Кузнецова
________________________________________________________________________________
Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист администрации

Веселовского сельского поселения

Успенского района                                                                             Э. А. Малова

Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Веселовского сельского поселения

Успенского района                                                                              С.Н. Яганова

[image: image1.png]